PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0100/2013 – RESULTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATO.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público o Resultado de licitação e Contrato abaixo
identificados:

Dispensa  0071/2013  –  Processo  nº  00404/2013  –  Objeto:  Aquisição  de  medicamento
atendendo  decisão  judicial,  conforme  autos  do  processo  nº  0433.13.029250-4.
Fornecedor:  PRODIET FARMACÊUTICA S/A. Valor total:  R$ 56.278,89.  Vigência: Imediata.
Processo Homologado e Ratificado em 04 de dezembro de 2013.

Contrato  nº  P0039913 – Processo nº  00399/2013 – Dispensa nº  00070/2013 –  Objeto:
Aquisição de água mineral e garrafões para manutenção do estoque do Almoxarifado.
Contratado: FERA  COMÉCIO  DE  BEBIDAS  LTDA  –  ME.  Valor  total  do  contrato  de R$
4.935,00. Vigência: até 31 de dezembro de 2013. Processo Homologado e Ratificado em 02 de
dezembro de 2013.

Contrato nº P0041013 – Processo nº 00410/2013 – Inexigibilidade nº 00029/2013 – Objeto:
Realização de apresentação artística do grupo folclórico Banzé, dentro da programação
da 23ª Festa Nacional do Pequi. Contratado: GRUPO FOLCLÓRICO BANZÉ. Valor total de
R$ 3.600,00. Vigência: 40 (quarenta) dias a partir do dia 06/12/2013.

Contrato nº P0041113 – Processo nº 00411/2013 – Inexigibilidade nº 00030/2013 – Objeto:
Realização  de  show  musical  de  “Carlos  Soyer”  e  “Marcelo  Godoy”,  dentro  da
programação  da  23ª  Festa  Nacional  do  Pequi.  Contratado: JOSÉ  LUIS  PEREIRA  DA
SILVA. Valor total de R$ 4.500,00. Vigência: 40 (quarenta) dias a partir do dia 06/12/2013.

Contrato nº P0041213 – Processo nº 00412/2013 – Inexigibilidade nº 00031/2013 – Objeto:
Realização de show musical de José Luis Pereira da Silva, dentro da programação da 23ª
Festa Nacional do Pequi.  Contratado: JOSÉ LUIS PEREIRA DA SILVA.  Valor total de R$
1.200,00. Vigência: 40 (quarenta) dias a partir do dia 06/12/2013.

TERMO DE ADITAMENTO:

Contrato  nº  P0023012  –  Processo  Licitatório  nº  00230/2012  –  Tomada  de  Preço  nº
00009/2012  –  Objeto: Contratação  de  empresa  para  construção  da  Incubadora  de
empresas  no  Distrito  Industrial  de  Montes  Claros.  Contratada:  Retromáquinas
Terraplanagem & Construtora LTDA - EPP. SEGUDO TERMO DE ADITAMENTO - O prazo
de vigência, bem como para a conclusão da obra, previsto na Cláusula Segunda do Contrato
original, fica prorrogado por mais 06 meses, a partir do dia 06 de setembro de 2013.

Contrato  nº  P0023012  –  Processo  Licitatório  nº  00230/2012  –  Tomada  de  Preço  nº
00009/2012  –  Objeto: Contratação  de  empresa  para  construção  da  Incubadora  de
empresas  no  Distrito  Industrial  de  Montes  Claros.  Contratada:  Retromáquinas
Terraplanagem & Construtora  LTDA -  EPP. TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO - O
objeto deste Termo Aditivo é a REPACTUAÇÃO de itens de planilha sem alteração de valores.
Firmado em 01 de outubro de 2013.

Montes Claros (MG), 06 de dezembro de 2013
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento